7公埼理第119号
令和7年8月19日
会員各位
公益社団法人　埼玉県理学療法士会
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]　　　　　　　会　長　　水田　宗達
東部ブロック理事　　 榎本　隆
中央エリア長　　八木　聡一郎
（公文書番号にて公印省略）

令和7年度　東部ブロック中央エリア研修会のお知らせ
『姿勢・運動分析』
取得可能ポイント
・登録理学療法士更新ポイント　カリキュラムコード77　中枢神経疾患の理学療法:１.５ポイント
を取得可能。

拝啓
会員の皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。この度、令和７年度東部ブロック中央エリア研修会を下記のように開催致します。昨今ではリハビリテーションが広く浸透し、私たち理学療法士数も増加してきております。一方で高齢者は2040年をピークに減少していくといわれており、今後、我々理学療法士は今まで以上に対象者から選ばれる時代となっていくものと予想されます。また、介入方法としても様々な手技や手段などが生まれてきておりますが、根底にあるのは質の高い姿勢・運動分析であると考えています。そこで、理学療法士の更なる臨床推論能力・治療技術向上のため、今回「姿勢・運動分析」というテーマで研修会を企画いたしました。多くの会員の皆様のご参加をお待ちしております。
敬具
１．日時：令和8年1月16日（金）19:00～20:30(受付開始18:45～）
２．開催形式：対面研修会
３．開催場所:リハビリテーション天草病院　リハビリテーション医学研究財団(建物上部に表記あり)　　　　　  3階　大会議室
４．定員：40名　※定員が超過した場合は、参加人数の多い施設で人数調整させて頂きますのでご了承
                                     下さい。その場合は各施設の参加代表者に連絡させて頂きます。
５．テ ー マ：『姿勢・運動分析』
６．内　容：講義、実技（動きやすい服装、半袖・半ズボンが望ましい。更衣室あり）、質疑応答
７．講　 師：関根　陽平（リハビリテーション天草病院　リハビリテーション部
教育研修推進室　室長　認定理学療法士（脳卒中））
８．対　象：埼玉県理学療法士会員、他都道府県士会員、会員外、養成校学生
９．参 加 費：埼玉県理学療法士会員・養成校学生：無料
他都道府県士会員：1000円
会員外：5000円　　※参加費は当日、徴収させていただきます。

10．取得可能単位：この研修会参加により  登録理学療法士更新ポイント　カリキュラムコード77　　中枢神経疾患の理学療法: 1.5ポイントが取得可能です．
この単位は，日本理学療法士協会HP上（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイ ページ上に自動的に反映されます。
11．申込方法：埼玉県理学療法士会ホームページ (http://www.saitama-pt.or.jp/）「講習会・研修会一覧」　　　　　から当研修会をご選択の上、「申込フォーム」よりお申し込みください。

　　　　　　　　　　申し込みフォームURL　　　　　　　　　　　申し込みフォームQRコード
[image: ]　　　　　　　https://forms.gle/hWEenwNXwat81LM7A

12．申し込み〆切：令和8年1月9日（金）まで
　　　　　           ※参加をお断りする場合のみ1月12日（月）までにメールにて連絡させて頂きます。
13．問い合わせ：※申し込み先ではございません。
                              埼玉県理学療法士会　東部ブロック中央エリア事務局
toubu.amakusa@gmail.com

14．注意事項
　　・研修内容のカメラ・ビデオ撮影・録音等は、講演者の著作権保護のため禁止させて頂きます。
　　・遅刻、途中退室、カメラ機能が無いデバイスでの参加、ビデオや音声設定等に同意頂けないに場合などは強制退室やポイントが付与されないことがあります。
　　・応募多数の場合は、事前に締め切らせていただく場合がございます。
　　・研修会申し込み後に、キャンセルされる場合は、必ず上記問い合わせ先へご連絡ください。無　断キャンセルの場合、今後の当士会主催の研修会参加を制限させていただく場合がございます。

案内図
[image: ]

image1.png

image2.png
yYEFHRMEA

Yyr—i3

P
)

L)